Uxores Romanorum, postquam de calamitate legionum  
Romanarum audiverunt, totam urbem vocibus suis  
compleverunt. Uxor quaedam<sup>1</sup>: „Di<sup>2</sup> boni, adeste mihi  
miserae! Cuncti filii mei cum hoste pugnaverunt. Num  
filios amisi?“ Alia autem uxor: „Cur tu te miseram vocas?  
Maritus tuus in urbe mansit tibique multi filii sunt. Ego  
autem maritum non iam habeo mihi quis unus filius restat.  
Non solum tu, sed etiam nos saluti virorum nostrorum  
timemus<sup>3</sup>!“

Etiam senatores statim in curiam convenerunt, de sorte  
urbis consuluerunt: Unus e senatoribus ita dixit: „Hannibal  
magnis laboribus milites elephantosque<sup>4</sup> per Alpes in  
Italiā duxit, multa oppida cepit, legiones nostras vicit,  
nunc certe Romam contendere cupit. Nobis autem legiones  
non iam sunt. Evidem ita censeo: Aperite portas victori!“  
Alius autem senator: „Ego vero sententiam tuam non  
probo. Hannibal nos proelio vicit, sed victor belli non est.  
Moenia Romae alta sunt. Cuncti Romani urbem armis  
servare debent!“

Hannibal aber nutzte die Gunst der Stunde nicht und verzichtete auf einen sofortigen Angriff gegen Rom.

<sup>1</sup>quaedam eine - <sup>2</sup>dī ~ deī - <sup>3</sup>timēre m. Dat. fürchten um - <sup>4</sup>elephantus: vgl. Fw

### 13Z Interview mit Hannibal

Mehreren Schülern, die an einem Forschungsprojekt teilnehmen, ist es gelungen, sich mittels Zeitmaschine in die Zeit des Zweiten Punischen Krieges zwischen Rom und Karthago (Carthāgō, inis f) zu versetzen und in das Lager Hannibals vorzustößen. Sie befragen ihn zu den Hintergründen seines spektakulären Feldzugs über die Alpen ...

Adulescens: „Magno cum agmine militum et multis cum equis  
elephantisque Carthaginem reliquisti, Hannibal. Nunc in Italiam  
pervenisti, sed multa arma, bestias, milites amisisti. Cur magnis  
cum laboribus iter per Alpes fecisti?“ Hannibal: „Romanos  
terrere volui: Agmen per Alpes duxi, cunctos hostes vici, multa  
oppida cepi. Nunc Romani nos timent, nunc Italia nobis patet.“  
Adulescens: „Militesne tibi semper paruerunt?“ Hannibal: „Ita est.  
Evidem magnos labores belli suscepī<sup>1</sup> - sicut<sup>2</sup> milites mei. Itaque

me amant mihique parent.“ Adulescens: „Cur Romanos armis petitis?“ Hannibal: „Romani cum legionibus Italiam relinquere et terras alienas<sup>3</sup> petere non dubitant. Etiam Carthaginem capere cupiunt; itaque Romanos vincere debemus.“

<sup>1</sup>suscipere (*Perf.* suscēpī) auf sich nehmen - <sup>2</sup>sicut wie - <sup>3</sup>terrae aliēnae fremde Länder